



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018.04/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E EPI'S PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: IVANILDA NASCIMENTO DOS SANTOS CONSTRUCOES EIRELI

No dia 18 do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ 12.342.663/0001-73, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **018/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **IVANILDA NASCIMENTO DOS SANTOS CONSTRUCOES EIRELI**, CNPJ nº **06.922.723/0001-24**, com sede **RODOVIA AL 101 NORTE KM 39,306, RODOVIA, BARRA DE SANTO ANTÔNIO-AL. CEP 57.925-000**, neste ato representado pela Sra. **IVANILDA NASCIMENTO DOS SANTOS**, RG nº **1166552 SSP/AL**, CPF nº **651.413.504-87**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	Saibro (Traço) -	M³	44	1500	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
8	Brita nº 1 - Pedra quebrada mecanicamente, malha 24 milímetros, ideal para fabricação de concretos para variados tipo de edificação como colunas, vigas e lajes entre outras. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	M3	154	800	R\$ 129,00	R\$ 103.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

9	Brita nº 1 – Pedra quebrada mecanicamente, malha 24 milímetros, ideal para fabricação de concretos para variados tipo de edificação como colunas, vigas e lajes entre outras. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	M4	154	200	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00
12	Argamassa Colante Tipo II (CII) – Produto industrial, no estado seco, composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e aderente, empregadas no assentamento de placas cerâmicas para revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em sacos de 20 kg.	Saco	35,2	1000	R\$ 18,41	R\$ 18.410,00
15	Cerâmica para Piso – Tipo A, PI 5, tamanho a escolha da administração, lisa. Cor a escolher.	M2	38,5	2000	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
19	Lajota de Eps (isopor) H7 Para Laje 100cm X 33cm X 7cm	Peça	7,7	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
23	Telha Cerâmica tipo Colonial, comprimento 44cm, rendimento de 26 telhas/m ² AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	2,2	120000	R\$ 0,65	R\$ 78.000,00
24	Telha Cerâmica tipo Colonial, comprimento 44cm, rendimento de 26 telhas/m ² - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Unidade	2,2	30000	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023

28	Telha de PVC Colonial, 2,30 x 0,88m, 4 mm espessura, fabricada 100% polietileno cor cerâmica.	Unidade	99	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
31	Elemento vazado de concreto cobogó Taco Chinês 0,39 x 0,39 x 0,07cm AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidades	55	1600	R\$ 35,00	R\$ 56.000,00
32	Elemento vazado de concreto cobogó Taco Chinês 0,39 x 0,39 x 0,07cm - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Unidades	55	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
40	Forro em PVC com Perfil e Arremate - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	M ²	33	2800	R\$ 24,00	R\$ 67.200,00
41	Forro em PVC com Perfil e Arremate - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	M ²	33	750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
46	Soleira de granito cor a escolher, e = 2cm	m	165	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
48	Caneleta pré-moldada diâmetro 600mm c /1m	Unidade	165	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
49	Estaca de concreto armado para cerca h= 2,50 m	Unidade	88	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
54	Tubo de concreto armado diâmetro 800mm - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	440	1000	R\$ 285,00	R\$ 285.000,00

(Handwritten signature and initials)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023

55	Tubo de concreto armado diâmetro 800mm - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Unidade	440	250	R\$ 285,00	R\$ 71.250,00
58	Cal de Pintura - Composição: oxido de cálcio, magnésio e aditivos naturais, classificados na norma da NBR - 11702 da ABNT, uso interno e externo em superfícies de alvenaria. Saco com 10 kg. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Saco	15,75	16000	R\$ 2,85	R\$ 45.600,00
60	Corante - Tipo bisnaga indicado para tingir tinta PVA e acrílica, com resistência ao intemperismo e raios ultravioletas. Conforme norma da ABRAFATI. Cores diversas. Caixa com 12 unidades de 50 ml cada.	Caixa	17,85	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
63	Primer Anticorrosivo - Inibidor de ferrugem em metais ferrosos, indicado como fundo para o acabamento de esmalte. Conforme norma da ABRAFATI. Cores diversas. Galão com 3,6 litros.	Galão	63	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
76	Tinta Látex Cor Amarelo - , indicada para pinturas em reboco, de fácil aplicação, finíssimo acabamento. Conforme norma da ABRAFATI. Latão 18 litros. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Latão	315	600	R\$ 114,00	R\$ 68.400,00
77	Tinta Látex Cor Amarelo - , indicada para pinturas em reboco, de fácil aplicação, finíssimo acabamento. Conforme	Latão	420	150	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00

JW



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	norma da ABRAFATI. Latão 18 litros. - COTA RESERVADA ATÉ 25%					
81	Brocha – Ideal para caiação, em PVC preto com cabo e nylon, dimensões aproximadas 18 x 8 cm.	Unidade	23,1	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
83	Espátula – Em aço com cabo, tamanho 3”.	Unidade	21	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
86	Lixa para Parede e Madeira – Folha, tamanho padrão, lixa com costado de papel leve para aplicação no lixamento de paredes preparando-as para pintura, lixamento de madeiras e uso geral. Oferecendo alto rendimento na remoção de imperfeições e alinhamento da massa corrida. Com variedades de grãos permitindo uma grande redução das imperfeições e um acabamento excelente para pinturas posteriores. Podendo ser utilizada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis.	Folha	4,2	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
87	Rolo de Espuma de 05 cm – Rolos econômicos de espuma poliéster, resistentes a solventes.	Unidade	7,35	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
89	Rolo de Espuma de 23 cm – Rolos econômicos de espuma poliéster, resistentes a solventes.	Unidade	33,6	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

92	Rolo de Lã de 15 cm – Rolo de pele de carneiro de alta qualidade, com cabo.	Unidade	19,95	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
93	Rolo de Lã de 23 cm – Rolo de pele de carneiro de alta qualidade, com cabo.	Unidade	38,85	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
95	Trincha de 2" – Trincha com cerdas brancas, extra-macias para um ótimo acabamento.	Unidade	8,4	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
98	Broca 10 mm – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em paredes de concretos, pisos, azulejos, e materiais de alvenaria em geral, com ponta vídea. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 09 cm e peso de 90 g.	Unidade	12,6	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
99	Broca 12 mm – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em paredes de concretos, pisos, azulejos, e materiais de alvenaria em geral, com ponta vídea. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo	Unidade	15,75	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	de 15,0 cm e peso de 150 g.					
101	Broca 5/16 – Confeccionada em aço ultra-resistente00, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 11 cm e peso de 40 g.	Unida de	21	50	R\$ 14,01	R\$ 700,50
104	Arco de Serra – Em ferro, com cabo para maior desempenho do trabalho, arco ajustável, tencionado com porca borboleta.	Unida de	47,25	100	R\$ 45,01	R\$ 4.501,00
105	Cavadeira – Em aço, lâmina resistente de boa qualidade, espessura mínima de 1,5 mm, com cabo de comprimento mínimo de 1,00 m, com duplo parafuso para fixação do cabo a pá, com batente que impossibilita o choque entre as mãos do usuário. Ferramenta ideal para abertura de buracos em solo de terra, saibro, e outros.	Unida de	131,25	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
107	Enxada – Tipo larga, em aço, com cabo de madeira, com olho redondo. Peso da enxada a partir de 1,0 kg, e medidas a partir de (LxP) – 20 cm x 22 cm. Comprimento do cabo a	Unida de	63	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	partir de 1,30 m.						
110	Martelo – Em aço de ótima qualidade, com cabo de madeira boa/nobre, polido. Tamanho médio.	Unidade	42	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	
111	Pá de Bico – Em aço, com lâmina de espessura mínima de 2 mm de ótima qualidade, com cabo de madeira com uma peça na extremidade superior em forma de D ou Y, a escolha da Administração Municipal. Comprimento do cabo a partir de 1,00 m, dimensões da pá a partir de (CxL) – 30 cm x 25 cm.	Unidade	63	500	R\$ 45,01	R\$ 22.505,00	
113	Picareta – Em aço, forjada, com cabo de madeira com comprimento mínimo de 90 cm, com perfeito alinhamento ente a pá, o olho e a ponta. Dimensões a partir de: largura da pá 15 mm, da ponta 15 mm e comprimento da pá a ponta de 500 mm, peso a partir de 2,5 kg.	Unidade	157,5	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	
116	Talhadeira – Em aço de ótima qualidade, maciça, com três áreas cabeça, corpo e ponta, ideal para quebrar concreto, pisos, paredes e reboco. Dimensões a partir de: bitola/espessura 3/4" e comprimento 250 mm.	Unidade	64,8	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023

119	Prumo de Pedreiro – Corpo em aço, calço guia de madeira, cordão de náilon, peso a partir de 500 g.	Unidade	29,86	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
120	Régua para Pedreiro – Em aço, reta, com comprimento a partir de 1,00 m.	Unidade	73,94	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
122	Trena Longa – Fita em fibra de vidro, com 50 metros de comprimento, escala de medidas em milímetros e polegadas, caixa em plástico reforçado, com manivela de retorno. Largura da fita de aproximadamente 13 mm.	Unidade	62,44	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
125	Carro de Mão – Para pedreiro, caçamba metálica, com capacidade mínima de 56 litros, chapa mínima de 25''(0,45 mm) de espessura, com roda, pneu e câmara de ar de 3.25''X 8''. Cor a escolha da Administração Municipal. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	266,83	400	R\$ 175,00	R\$ 70.000,00
126	Carro de Mão – Para pedreiro, caçamba metálica, com capacidade mínima de 56 litros, chapa mínima de 25''(0,45 mm) de espessura, com roda, pneu e câmara de ar de 3.25''X 8''. Cor a escolha da Administração Municipal. - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Unidade	266,83	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

130	Disco de Corte – Fabricado em abrasivos de ótima qualidade, com espessura mínima de 03 mm, tamanho 07, ideal para cortar metais.	Unidade	8,09	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
131	Disco de Desbaste – Fabricado em abrasivos de ótima qualidade, com espessura mínima de 06 mm, tamanho 07, ideal para desbaste em metais.	Unidade	11,22	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
133	Luva deborracha Cano Curto para gari	Unidade	17,9	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
136	Luva raspa Cano Longo pedreiro–	Unidade	19,62	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
137	Corrente – Galvanizada a fogo, elo longo, espessura de 11 mm, com carga de ruptura mínima de 4.500 kgf.	Quilo	136,2	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
139	Eletrodo Rutilico – Revestido, composto de dióxido de Titânio (rutilo – TiO2) e Potássio, em cordões lisos de alto rendimento, ideal para soldagem em várias posições em chapas finas de aço carbono. Espessura mínima de 2,5 mm.	Quilo	135,43	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
142	Arruela de Ferro – Indicada para fixação em telhados de telha de fibrocimento, em formato circular côncavo.	Unidade	0,79	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
143	Arruela para Parafuso 3/8 – Galvanizada a fogo.	Unidade	7,1	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

145	Passa Fio de PVC 20 m.	Unidade	45,7	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
148	Porca para Parafuso de 3/8 – Galvanizado.	Unidade	0,55	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
149	Porta Cadeado 3" – Zincado, com parafusos.	Unidade	7	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
151	Cadeado 25 mm – Corpo em latão e haste em aço, com 02 chaves em latão.	Unidade	33,2	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
154	Cadeado 40 mm – Corpo em latão e haste em aço, com 02 chaves em latão.	Unidade	43,9	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
155	Dobradiça de 4" – Zincada, com 08 furos, sendo 04 em cada asa, com seus respectivos parafusos. Ideal para cancelas, portões pesados.	Unidade	19,6	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
157	Dobradiça de Pino Solto de 2" – Zincada, com 06 furos, sendo 03 em cada asa, com seus respectivos parafusos. Ideal para portas de até 50 kg.	Kit	13,25	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
160	Fechadura Comum para Porta – Em zamac (maçaneta) e aço inox (espelho), maquina com medida mínima de 40 mm, composta por cilindro normal, com maquina de fechadura, contra-testa, espelho, cilindros, maçanetas em	Unidade	55,1	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	formas cilíndricas, parafusos, pino e chaves (mínima 02). Indicado para uso externo sendo possível fechar tanto por fora quanto por dentro. Cor inox. Garantia mínima de 01 ano.					
161	Fechadura para Porta – Em zamac (maçaneta) e aço inox (espelho), maquina com medida mínima de 40 mm, composta por cilindro normal, com maquina de fechadura, contra-testa, espelho, cilindros, maçanetas em forma de L, medindo aproximadamente 40 mm x 80 mm, parafusos, pino e chaves (mínima 02). Indicado para uso externo sendo possível fechar tanto por fora quanto por dentro. Cor inox. Garantia mínima de 01 ano.	Unidade	35,4	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
163	Ferrolho Chato de 4" – Zincado, completo, com parafusos e peça de suporte.	Unidade	55,1	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
166	Ferrolho Tarjeta de 2" – Zincado, completo, com parafusos e peça de suporte.	Unidade	55,1	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
167	Rebitadeira – Manual, com adaptadores para tamanhos diversos de rebites.	Unidade	70,73	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
172	Alisares – De madeira, medidas a parti de: largura de 3,5 cm e espessura de 1,5 cm. Ideal para forras de	Jogo	88	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	portas e janelas. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%						
173	Alisares – De madeira, medidas a parti de: largura de 3,5 cm e espessura de 1,5 cm. Ideal para forras de portas e janelas. - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Jogo	88	300	R\$ 58 ,00	R\$ 17.400,00	
177	Pranchão de madeira de 8 X 30 cm – De madeira mista.	Metro s	83,71	200	R\$ 14 ,00	R\$ 2.800,00	
184	Ripa – Em madeira mista, medido 2 x 5 cm. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Metro s	144,7	8400	R\$ 3, 50	R\$ 29.400,00	
185	Ripa – Em madeira mista, medido 2 x 5 cm. - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Metro s	144,7	2100	R\$ 3, 20	R\$ 6.720,00	
187	Porta Comum de Almofada 70 X 210 cm – De ótima qualidade.	Unida de	240,15	200	R\$ 180, 00	R\$ 36.000,00	
191	Porta lisa semi oca – Madeira mixa 70 X 210 cm	Unida de	212,95	200	R\$ 130, 00	R\$ 26.000,00	
196	Janela Esquadria de Alumínio 1,20x1,00 m	Unida de	220,5	100	R\$ 150, 00	R\$ 15.000,00	
199	Porta Esquadria de Alumínio 90 X 2,10 cm	Unida de	441	100	R\$ 310, 00	R\$ 31.000,00	

(Handwritten signature and initials)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

202	Portão de Alumínio 1,50m x 2,10m	Unidade	518	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
205	Janela de madeira de 1,20 x 1,00 cm –em ótimo acabamento.	Unidade	336	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
208	Tábua de Madeira para Construção –Mixta, com espessura mínima de 30 mm, largura mínima de 30 cm - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Metro	82,35	1200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
209	Tábua de Madeira para Construção –Mixta, com espessura mínima de 30 mm, largura mínima de 30 cm - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Metro	82,35	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
212	Maderit de 4 mm (1,60 x 2,20)	Unidade	200,4	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
217	Tesoura para Grama	Unidade	67,2	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
218	Bota de borracha cano longo 7 léguas Nº: 38 a 42	Par	57,75	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
220	Bota Preta de Borracha Cano Longo Nº: 38 a 42	Par	105	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
223	Capa para Chuva Tamanho Grande nas cores amarela	Unidade	31,5	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

226	Óculos de Proteção para Construção Civil Lentes Transparente	Unidade	7,35	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
227	Óculos de Proteção para Soldador	Unidade	52,5	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
229	Arame galvanizado 16 BWG, 1,65MM (0,0166 KG/M)	Kg	26,25	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
230	Arame galvanizado 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	Kg	36,75	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
232	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Barras	12,6	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
235	ACO CA-50, 12,5 MM, VERGALHAO	Barras	10,5	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
239	Parafuso 1 polegada	Unidade	0,89	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
240	Parafuso 2 1/2 polegada	Unidade	1,68	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
242	Parafuso 3 polegada	Unidade	1,3	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
245	Prego 2 1/2 x 12	Kg	15,75	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2023

246	Prego 3 1/2 x 8	Kg	21	30	R\$ 13 ,00	R\$ 390,00
248	Prego 5/8	Kg	33,6	30	R\$ 21 ,99	R\$ 659,70
251	Prego de 1 X 16	Kg	33,6	30	R\$ 20 ,00	R\$ 600,00
252	Folha de Alumínio de 60 cm - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	m	703,5	400	R\$ 63 ,90	R\$ 25.560,00
256	Arame farpado 500 metros	Peça	177,45	50	R\$ 140, 00	R\$ 7.000,00
260	Contoneira Perfil 1" x 1/8	Barra	41,5	50	R\$ 29 ,00	R\$ 1.450,00
262	Contoneira perfil U 4" x 1/8	Barra	194,25	50	R\$ 149, 99	R\$ 7.499,50
265	Metalon de ferro galvanizado 50 x 50 cm	Peça	61,95	50	R\$ 49 ,99	R\$ 2.499,50
268	Escada de alumínio estendida com 2 x .9 degraus	Unida de	577,5	50	R\$ 319, 99	R\$ 15.999,50
272	Corde de Nylon 20 mm	Kg	39,37	50	R\$ 9, 99	R\$ 499,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

275	Mangueira Cristal ¾ "	Metro s	5,77	625	R\$ 3, 99	R\$ 2.493,75
276	Moto-poda 25,4 cilindradas, potência 1,3 CV STIHL HT 75 ou similar	Unida de	3150	3	R\$ 1.299, 99	R\$ 3.899,97
278	Roçadeira 35,2 cilindradas, potência 2,3 CV STIHL FS220 ou similar	Unida de	1260	3	R\$ 939, 99	R\$ 2.819,97
281	Porta de PVCde 80cm	Unida de	278,25	30	R\$ 129, 99	R\$ 3.899,70

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.840.842,59 (Um Milhão e Oitocentos e Quarenta Mil e Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 176/2023 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
Contratante
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

IVANILDA NASCIMENTO DOS SANTOS CONSTRUCOES EIRELI
Detentora

Representante legal: **IVANILDA NASCIMENTO DOS SANTOS**